

# Kandidat 1



Lokalforening Helsingør &lt;helsingoer@alternativet.dk&gt;

---

## Kandidatur til bestyrelsen

---

**Marius Aggerholm** <marisaggerholm@gmail.com>  
Til: Lokalforening Helsingør <helsingoer@alternativet.dk>

9. oktober 2017 kl. 20.53

Hej Alternativet Helsingør.

Jeg stiller hermed mit kandidatur til bestyrelsen i Alternativet lokalgruppe Helsingør.

Mit navn er Marius Aggerholm, jeg er 17 år og har været med i Alternativet siden ft valget.

Jeg føler nu at tiden er moden til jeg støtter meget mere op om Alternativet på lokalplan, og derfor har jeg taget den her beslutning.

Til dagligt går jeg i 1.G på helsingør gymnasium, og så er jeg Landstovholder i Alternativets Unge, sidder i storkredsbestyrelse Nordsjælland i ÅU, og laver frivilligt aktivisme.

Jeg glæder mig til at se jer alle til mødet.

Mvh Marius

# Kandidat 2

---

## Kandidatur til bestyrelsen i Alternativet Helsingør

---

**Emilie Knudsen** <emilioestergaardknudsen@gmail.com>  
Til: helsingoer@alternativet.dk

11. oktober 2017 kl. 18.45

### Kandidatur til bestyrelsen i Alternativet Helsingør

Jeg hedder Emilie Østergaard Knudsen og er 19 år. Jeg blev student fra Helsingør Gymnasium i sommers og holder derfor nu sabbatår for, at få et pusterum fra at have hovedet begravet i bøgerne.

I min fritid holder jeg af at løbe, vandre og generelt bare at være udenfor i naturen.

Det meste af min fritid bruger jeg dog på ungdomspolitik, hvor jeg sidder som kasserer i bestyrelsen for Alternativets Unge Nordsjælland. Jeg føler derfor at jeg kan bidrage med en masse erfaring til den kommende bestyrelse i Helsingør, specielt i forbindelse med planlægning af arrangementer og på ungeområdet.

Derudover er jeg også ligestillingsordfører for Alternativets Unge, da jeg synes lige rettigheder og muligheder for alle på trods af religion, køn, seksuel orientering og udseende er ekstremt vigtigt for både individet og for den demokratiske proces.

Men jeg brænder virkelig også for lokalpolitik, fordi at man netop der kan se de forskelle man gør for ens omgivelser og medborgere.

Mange grønne kram Emilie

# Kandidat 3

## Aspirantoplæg for Martin Volmer Pedersen

Jeg stiller op til bestyrelsen for Alternativet Helsingør, fordi de Alternative grundværdier sætter sig dybere og dybere i mig, og fordi jeg følgelig gerne vil være med til at udbrede det Alternative budskab ved at hjælpe partiet til yderligere udbredelse og manifestation i kommunen.

Nogle af de vigtigste Alternative grundpiller for mig er ny politisk kultur, transparens, bæredygtighed, alternative bundlinjer og modet til at tænke anderledes.

Jeg vil gerne være med til at støtte vores kandidater ved at opbygge et solidt bagland, som de kan læne sig opad for praktisk hjælp og for inspiration til at forme den ny politik. Både under den sidste slutspurt i valgkampen og med det forhåbentlig kommende byrådsarbejde.

Rent politisk er jeg helt uerfaren, og den eneste erfaring jeg har med frivilligt arbejde er som forældrerepræsentant på min søns skole. Blandt andet derfor synes jeg det er på tide at vise noget engagement i lokalsamfundet, og jeg kunne ikke forestille mig et bedre sted at gøre det end i Alternativet Helsingør.

Til bestyrelsesarbejdet vil jeg kunne bidrage med pragmatisme, evnen til at se det væsentlige i komplekse situationer, gennemslagskraft og evnen til at træffe beslutninger. Jeg vil også bestræbe mig på at være lyttende, bidrage med humor og generelt at efterleve de Alternative grundværdier.

### Om mig:

Jeg er 42 år, gift med Nina og har to børn. Vi bor i Helsingør, flyttede hertil i 2006 uden nogen form for forudgående tilknytning. Jeg er uddannet biolog, og arbejder i dag i et internationalt medical device firma, hvor vi hovedsagligt laver antistoffer til cancer diagnostik.

Min baggrund som biolog har givet mig en naturlig interesse og indblik i økologisk balance, klima og miljø. Jeg har i mange år været politisk interesseret, men det var først da Alternativet kom på banen med et helt nyt og anderledes program, som talte direkte til mig, at jeg meldte mig ind i et politisk parti for første gang i mit liv. Nu vil jeg gerne være med til at give noget tilbage til partiet og til Helsingør kommune.



# Kandidat 4

Kære alle jer i Alternativet Helsingør!

Mit navn er Diana Bogavac, og jeg vil meget gerne stille op til bestyrelsen og blive en større del af Alternativet. Jeg kan bidrage med:

- Mere diversitet i bestyrelsen. Det giver innovative og kreative "alternative" ideer
- Da jeg er "grøn" i politik er jeg meget nysgerrig og videbegærlig, det er med til at skabe en kultur med åbenhed og plads til at stille en masse spørgsmål
- Gåpåmod og motivation. Jeg vil gerne være med til at sørge for at det er sjovt at være en del af Alternativet
- Multikulturel forståelse. Med min anden etniske baggrund vil jeg vise at der er plads til os alle!

### **Hvorfor Alternativet?**

Tal viser at vi er mere pressede, stressede og ensomme. Sådan behøver det ikke at være! Jeg mener at Alternativets værdier er den modvægt der kan være med til at skabe en større balance i hverdagen - for os alle. Men det kræver at der er plads til andre ideer og tanker.

Politisk brænder jeg for, at der kommer et mere nuanceret billede af hvordan Helsingør kan se ud. Der skal mere liv i byen og den skal blive mere grøn til gavn for både børnefamilier, unge, ældre og dyr. Der skal alternative ideer til hvordan vores hverdag kan se ud her i vores kommune, da vi efter min mening har en masse uudnyttede ressourcer. Jeg er født og opvokset i Espergærde, og har dermed fulgt udviklingen af Helsingør i mange år. Desværre er Helsingør efter min mening gået hen og blevet lidt trist, og jeg vil gerne arbejde med ideer der kan få liv i byen igen. Helsingør har efter min mening alle fordelene til at blive Nordsjællands fedeste by.

Min livsfilosofi er, at fællesskabet beror på individet og vice versa derfor går jeg op i, at der skal være plads til alle der har lyst til at være med.

Erfaringsmæssigt har jeg arbejdet i en lille familievirksomhed siden jeg var 20 år, og har derefter taget en uddannelse og blev færdig i maj som cand.merc.(psyk) fra CBS. Jeg har sideløbende med min uddannelse også arbejdet et par måneder som kampagneleder hos Læger Uden Grænser. Jeg er 37 år (selvom jeg ofte kommer til at sige jeg er 35) bor i Espergærde sammen med min mand og 2 drenge.



# Kandidat 5

# Opstillingsgrundlag

- til bestyrelsen og forperson

Kære medlemmer i Alternativet Helsingør,

Jeg ønsker at stille op til bestyrelsen i vores grønne forening. Og jeg opstiller også som forperson, hvis forslaget om direkte valg til forperson bliver vedtaget på årsmødet.

## Hvorfor stiller Kristian op til bestyrelsen?

Alternativet Helsingør har 127 medlemmer og om kort tid et eller flere medlemmer af Helsingør Byråd samt måske et medlem af Regionsrådet. Vi bor i en vidunderlig kommune, med unik natur og en del mennesker med stort overskud i hverdagen. Jeg tror, at vi kan blive Nordsjællands grønne metropol. Men vi kan også blive en sort soveby og smadre den natur, som vi har lige omkring os. Jeg vil - selvfølgelig - grønt, ikke sort!

Jeg stiller op til bestyrelsen, fordi jeg gerne vil aktivere så mange medlemmer og borgere som muligt i at styrke Alternativet Helsingør og dermed Helsingør som en grøn metropol. Jeg stiller op, fordi jeg ønsker at samarbejde med alle i bestyrelsen og alle medlemmer. Jeg stiller op, fordi jeg ønsker at skabe nogle organisatoriske rammer, som gør det sjovt, interessant, let og gennemsigtigt at være aktiv i Alternativet Helsingør. Jeg stiller op, fordi jeg ønsker at se fremad og skabe en bedre fremtid for os og vores børn og børnebørn - sammen med jer allesammen.

Jeg mener, at vi skal have så stærk bestyrelse som muligt. Så hurtigt som muligt. Og derfor har jeg (citater) "fremtvunget" dette årsmøde. Fordi jeg tror, at det er til gavn for vores forening og vores kandidater. Også før kandidatmødet har jeg tilbudt min arbejdskraft og efter kandidatmødet har jeg arbejdet sammen med andre gode medlemmer i kampagneteamet, hvor vi blandt andet har færdiggjort et postkort med kandidaternes fælles mærkesager, lavet pressemeddelelse om indlevering af kandidatlistes, fået vores hjemmeside i luften, deltaget i events m.m.

Hvis jeg bliver valgt til bestyrelsen, så vil jeg fortsætte det arbejde - også efter valget. Bestyrelsen behøver kun mødes fx 6 gange om året, hvis vi samtidigt kan udvikle forretningsorden m.m. mellem møderne. Og så vil det være fantastisk, hvis vi kan holde lige så mange events, hvor frivillige deltager efter lyst og evne i at skabe opmærksomhed om grønt og demokratisk håb. Det er i mine øjne medlemmerne, der gør Alternativet Helsingør stærk og interessant. Bestyrelsen skal sikre et godt fundament for foreningsarbejdet og en høj grad af aktivisme. Det arbejde slutter ikke med valget - det er først lige gået i gang.

## Hvorfor stiller Kristian op til forperson?

Vi har igen og igen hørt, hvor hårdt det har været at være medlem af bestyrelsen det sidste år. Og vi har også medlemmer, som har været en del af bestyrelsen, som har trukket sig og endda meldt sig helt ud af Alternativet Helsingør. Det er trist og jeg ønsker det helt anderledes.

En meget stor del af min erfaring og kompetencer kommer fra frivilligt og senere også lønnet politisk arbejde. Som studenterpolitiker, tillidsmand, borgmestersekretær, bestyrelsesposter, økonomisekretær i Danske Studerendes Fællesråd, aktiv i Dansk Ungdoms Fællesråd, aktiv i valgkampe, kasserer m.m. Den erfaring ønsker jeg at bringe endnu mere i spil i Alternativet Helsingør.

Forpersonen har et særligt ansvar! For at være rummelig og samle foreningen. For at skabe klare rammer om forenings- og bestyrelsesarbejdet. Og for at alle medlemmer af bestyrelsen bliver og bidrager efter bedste evne. Den opgave ønsker jeg at påtage mig. Blandt andet fordi jeg kan se, at der efter et kaotisk år er et godt stykke vej at gå. Men fordi der også er nogle lavthængende frugter, som vi kan høste meget let. Og fordi jeg ved, at der er nogle virkelig dygtige og engagerede medlemmer, som vil arbejde i den retning.

### **Kort om Kristian**

46 år, bor i Espergærde sammen med Julie, vores tre børn og hunden Uffe.

Politisk interesseret og aktiv gennem mange år, men altid "kun" organisatorisk - altså som manden bag en politiker. Her har jeg det bedst.

Cand.merc.(jur.) fra CBS, hvor jeg også har været forskningsassistent på Magtudredningen og nu på 10 år er underviser.

Har arbejdet som borgmestersekretær, presseansvarlig og HR-udviklingschef i Københavns Kommune. Samt som konsulent og underviser - p.t. på professionshøjskolen UCC.

Vi skal fremad, sammen.